
Protokół Nr XIX/2012
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 28 czerwca 2012 r.
 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XIX sesję Rady 
Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Pana Ryszarda Kozyrę,  
Skarbnika – Panią Stefanię Kosińską, Sekretarza – Panią Annę Tereszko, , Dyrektorów Zespołów 
Szkół,  Kierowników  jednostek  organizacyjnych,  sołtysów,  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej 
Oddział  w  Barcianach,  uczestników  projektu  systemowego  organizowanego  przez  GOPS  oraz 
Radnych Gminy Barciany. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła 
quorum  obrad  -  14  radnych.  W trakcie  obrad  Przewodnicząca  Rady  Gminy  zarządziła  jedną 
dziesięciominutową przerwę.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że kolejnym 
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że XVIII sesja 
Rady Gminy odbyła się 31 maja 2012 r. Protokół z poprzedniej sesji wyłożony był na pół godziny 
przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie,  
kto jest  za przyjęciem protokołu.  W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji głosowało 14 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad.
Zgodnie  z  §  25  ust.  3  Statutu  Gminy  Barciany  Radni  otrzymali  powiadomienie  o  sesji  wraz 
z materiałami 7 dni przed sesją. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian 
porządku obrad. Poinformowała, że wnioski wpłynęły, a następnie je przedstawiła.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  złożył  wniosek  o  wycofanie  z porządku  obrad  punktu  15 
w brzmieniu:  projekt  uchwały w sprawie  ustalenia  planu sieci  oraz  granic  obwodów Zespołów 
Szkół,  w  skład  których  wchodzą  szkoły  podstawowe  i  gimnazja  prowadzonych  przez  Gminę 
Barciany.  Wniosek  uzasadnił  tym,  że  podjęcie  ww.  uchwały  wymaga  przeprowadzenia 
dodatkowych konsultacji społecznych.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  – odczytała  porządek obrad 
po wprowadzonych zmianach:

Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z  XVIII sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku  obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja  Wójta  Gminy o  realizacji  podjętych uchwał  Rady Gminy i  działaniach  między 

sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.  
7. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych 

w zespołach  szkół  prowadzonych  przez  Gminę  Barciany  określającego  wysokość  oraz 
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szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki  pracy,  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny 
ponadwymiarowe  i godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  niektórych  innych  składników 
wynagrodzenia: dodatku za wysługę lat, dodatku mieszkaniowego oraz nagród.

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na 
lata 2012-2022.

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany na rok 2012.
10. Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu 

na realizację  zadania  "Przebudowa  nawierzchni  drogi  powiatowej  1717N  w  miejscowości 
Suchawa".

11. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub 
rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Barciany i jej  jednostkom podległym, a także określenia warunków 
dopuszczalności  pomocy publicznej  w  przypadkach,  w których  ulgi  stanowić  będą  pomoc 
publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

12. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 
z terenu gminy Barciany.

13. Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego  z  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji,  Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
Ośrodki Pomocy Społecznej.

14. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział  w działaniu ratowniczo-
gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
16. Informacja w sprawie sytuacji demograficznej w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Barciany.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Wnioski mieszkańców.
20. Sprawy różne.
21. Zakończenie obrad.

Ad  5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach 
między sesjami.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i działaniach między sesjami (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.

Radny  Wiesław  Gajdowski  zgłosił  interpelację  dotyczącą  polityki  gospodarki  odpadami 
komunalnymi. Jest mu wiadome, że jest bardzo silne lobby w tym temacie. Jaka przyszłość czeka 
gminę,  czy  będziemy  należeć  do  Giżycka  czy  do  Bisztynka.  Utworzony  jest  Międzygminny 
Związek Odpadami Komunalnymi. Zapytał, czy są prace zmierzające do tego, aby gmina została 
na Mażanach. 
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Radna  Anna  Witkowska  zapytała  o  oczyszczalnię  ścieków  we  Frączkowie  –  na  jakim  etapie 
znajdują się prace i jakie są dalsze plany. Pytanie skierowała w związku z tym, że rozpoczęcie prac  
na basenie p-poż w Skandawie wiąże się z oczyszczalnią.

Radny Adam Robert Prokop zapytał, czy jest już odpowiedź z zakładu energetycznego w sprawie 
modernizacji  oświetlenia  w  gminie.  Zapytał  również,  jak  będzie  wyglądała  sprawa  kotłowni  i 
ogrzewania  na  osiedlu  w  Mołtajnach.  Poruszył  również  sprawę  ubytku  na  skrzyżowaniu  dróg 
powiatowej i wojewódzkiej w miejscowości Aptynty. Poinformował, że otrzymał pismo z Rejonu 
Dróg Wojewódzkich, że ubytek został zlikwidowany w dn. 14 czerwca. Informacja ta nie pokrywa 
się jednak z rzeczywistością.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Juren Malecki ponowił temat gospodarki śmieciowej. 
Zapytał,  czy konieczne  jest  podjęcie  stanowiska  Rady Gminy w tej  sprawie.  Poruszył  również 
kwestię terenów zielonych. Powiedział, że tereny będące własnością gminy są w dobrym stanie. 
Spośród  nich  wyróżnia  się  na  przykład  roślinność  rosnąca  w  korycie  rzeki  Runii.  Uważa,  że 
należałoby się zwrócić w tej sprawie do administratora.

Radny Andrzej Fedczak zapytał, czy ubytek w drodze gminnej do Duj zostanie naprawiony oraz 
czy istnieje możliwość wycięcia poboczy.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  Radnym 
za złożenie interpelacji i zapytań. 

Ad 7. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że przed 
każdą sesją zbierają się Komisje, które opiniują i dyskutują nad uchwałami. 25 czerwca o godz. 12 
odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, 26 czerwca o godz. 11 obradowała Komisja Samorządu i  
tego  samego  dnia  o  godz.  13  –  Komisja  Finansów  i  Budżetu.  Na  posiedzeniach  obecni  byli 
pracownicy urzędu i zaproszeni goście.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas poprosiła  o  omówienie 
projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych 
w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Barciany określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 
szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe 
i godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  niektórych  innych  składników  wynagrodzenia:  dodatku 
za wysługę lat, dodatku mieszkaniowego oraz nagród.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że wszystkie składniki wynagrodzenia mieszczą się 
w katalogu Karty Nauczyciela. Zostały one szczegółowo przedstawione radnym podczas komisji. 
Do 2009 roku regulamin był uchwalany corocznie. Nowelizacja ustawy nie nakłada obecnie takiego 
obowiązku. Karta Nauczyciela mówi również o tym, że projekt tej uchwały musi być zaopiniowany 
przez działający na terenie gminy związek. Na terenie naszej gminy działa Związek Nauczycielstwa 
Polskiego  z  oddziałem  w  Barcianach.  Niniejszy  regulamin  był  uzgodniony  z  Prezesem  ZNP 
Oddział w Barcianach – Panią Małgorzatą Gasperowicz.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi  Jurgen Malecki  powiedział,  że  na utrzymanie szkół 
przyznawana jest subwencja. Poprosił, aby przypomnieć, jaka jest wysokość subwencji , a jaka jest  
wysokość rzeczywistych wydatków.

Skarbnik Gminy – Stefania Kosińska powiedziała, że ma analizę za rok 2011. Szkoły podstawowe 
wykorzystały kwotę 3 327 782,99 zł,  gimnazjum 2 049 843,89 zł,  na dokształcenie nauczycieli  
wydatkowano  21  299,83  zł,  zaś  na  utrzymanie  świetlic  szkolnych  326  748,41  zł.  Ogółem 
w działach dotyczących subwencji wydatkowano kwotę 5 725 675,12 zł. Subwencja w roku 2011 
wynosiła 5 000 196,55 zł. Dopłata w ubiegłym roku wyniosła 529 620,12 zł. Utrzymanie klas „0” 
w 2011 roku –  237 852,70 zł,  dowóz  691  423,92  zł,  przedszkola   102 173,28 zł,  inne  formy 
wychowania przedszkolnego 132 194,52 zł i stołówki 229 614,63 zł, co daje ogółem 1 393 259 zł. 
Środki własne, które gmina dołożyła do oświaty wyniosły 1 922 879,17 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź, 
a  następnie  poprosiła   o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały 
w sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  zespołach  szkół 
prowadzonych  przez Gminę  Barciany  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki 
przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy, 
szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe 
i godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  niektórych  innych  składników  wynagrodzenia:  dodatku 
za wysługę lat, dodatku mieszkaniowego oraz nagród.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu  jawnym 5  głosami  za,  przy 1  wstrzymującym pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w zespołach 
szkół  prowadzonych  przez Gminę  Barciany określającego  wysokość  oraz  szczegółowe warunki 
przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy, 
szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe 
i godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  niektórych  innych  składników  wynagrodzenia:  dodatku 
za wysługę lat, dodatku mieszkaniowego oraz nagród.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 5 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  5  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  zespołach  szkół 
prowadzonych  przez Gminę  Barciany  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki 
przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy, 
szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe 
i godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  niektórych  innych  składników  wynagrodzenia:  dodatku 
za wysługę lat, dodatku mieszkaniowego oraz nagród.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Barciany 
określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków: 
motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy,  szczegółowe warunki  obliczania  i  wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia: dodatku za wysługę lat, dodatku mieszkaniowego oraz nagród.
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Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały w sprawie  ustalenia 
regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  zespołach  szkół  prowadzonych 
przez Gminę  Barciany  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania 
nauczycielom dodatków: motywacyjnego,  funkcyjnego,  za warunki  pracy,  szczegółowe warunki 
obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych 
zastępstw oraz  niektórych innych składników wynagrodzenia:  dodatku za  wysługę  lat,  dodatku 
mieszkaniowego oraz nagród i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 głosami za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Ad 8. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy 
Barciany na lata 2012-2022.

Skarbnik  Gminy  –  Stefania  Kosińska  powiedziała,  że  zmiana  w  WPF  spowodowana  jest 
zarządzeniami oraz uchwałą z maja zwiększającą budżet gminy. Wprowadzono nową inwestycję – 
plac zabaw przy Zespole Szkół w Drogoszach. Poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź, 
a  następnie  poprosiła  o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie  zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 5 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  5  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie   zmian 
w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Barciany  na  lata  2012-2022  i  poddała  go  pod 
głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Ad  9. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie projektu uchwały w spawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Skarbnik Gminy – Stefania Kosińska omówiła zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów 
i wydatków.  Po  stronie  dochodów  zwiększenia  wynoszą  387  106  zł,  natomiast  zmniejszenia 
244 907,99 zł.  O 62 566,99 zł zmniejszono plan na Punktach Przedszkolnych z PO KL. Kwota 
ta przechodzi na rok 2013 w związku z tym, iż przesunięty został okres realizacji projektu. O 182 

5



341 zł zmniejszono plan na zasiłkach rodzinnych. O 133 978 zł i 48 363 zł decyzją Wojewody 
zwiększona  została  dotacja  na  zadania  własne,  a  o  9  300  zł  na  świadczenia  pielęgnacyjne. 
Zwiększenie  o  178  278  zł  to  środki  unijne  na  projekt  systemowy  realizowany  przez  GOPS, 
natomiast  9  186 zł  to  środki  własne  do ww.  projektu. Zwiększenie  o kwota  8 000 zł  dotyczy 
projektu napisanego przez sołectwo Aptynty do Marszałka w ramach konkursu „Aktywna Wieś 
Warmii,  Mazur i Powiśla”  na zagospodarowanie  placu.  Dodała,  że  w sumie  dochody i  wydatki 
zwiększone są o 142 198,01 zł. Poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź, 
a  następnie  poprosiła  o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym 8 głosami  za pozytywnie zaopiniowano projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2012 rok.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2012 rok.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 5 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  5  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie   zmian 
w budżecie gminy na 2012 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 głosami za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Ad  10. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu 
na  realizację  zadania  „Przebudowa  nawierzchni  drogi  powiatowej  1717N  w miejscowości 
Suchawa”.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że jest to druga uchwała. W ubiegłym roku była  
udzielana  pomoc  na  pierwszą  część  przedsięwzięcia.  Teraz  jest  kontynuacja  –  II  etap. 
Dofinansowanie wynosi 100 000 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację  zadania  „Przebudowa  nawierzchni  drogi 
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powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa”.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy 
finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację  zadania  „Przebudowa  nawierzchni  drogi 
powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa”.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu  jawnym  6  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie 
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację  zadania  „Przebudowa 
nawierzchni drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa”.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 5 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  5  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację  zadania 
„Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa”.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie  udzielenia 
pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację  zadania  „Przebudowa  nawierzchni 
drogi powiatowej 1717N w miejscowości Suchawa” i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu 
jawnym 14 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Ad  11. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu 
umarzania  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny, 
przypadających  Gminie  Barciany  i  jej  jednostkom  podległym,  a  także  określenia  warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że uchwała jest podyktowana zmianą art. 59 ustawy 
o finansach publicznych. Uchwała jest dość obszerna, jednak wspomniany art. 59 nakazuje Radzie 
Gminy dokonania tak szczegółowych zapisów. Dodała, że poprzednie uchwały zdewaluowały się. 
Ustawa o finansach publicznych uległą zmianie. Chodzi głównie o czynsze płacone do ZGKiM – 
to właśnie oni zawierają najwięcej umów. Poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła  o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały  w sprawie 
określenia  szczegółowych zasad,  sposobu i  trybu  umarzania  lub  rozkładania  na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Barciany i jej jednostkom 
podległym,  a  także  określenia  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach, 
w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia 
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szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Barciany i jej jednostkom podległym, 
a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi 
stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu  jawnym  6  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie 
określenia  szczegółowych zasad,  sposobu i  trybu  umarzania  lub  rozkładania  na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Barciany i jej jednostkom 
podległym,  a  także  określenia  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach, 
w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 5 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  5  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie  określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania  lub  rozkładania  na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Barciany i jej 
jednostkom  podległym,  a  także  określenia  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej 
w przypadkach, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie  określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Barciany i jej jednostkom podległym, 
a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi 
stanowić  będą  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów do  tego  uprawnionych  i  poddała  go 
pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Ad 12. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o omówienie  projektu  uchwały w sprawie trybu udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  przedszkoli 
niepublicznych z terenu gminy Barciany.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że na ternie gminy funkcjonuje jedno przedszkole 
niepubliczne - „Biedronka”. Uchwała była podjęta w 2006 roku. Dotacja wynosiła 77 % wydatków 
z sąsiedniej  gminy.  Ustawa o systemie  oświaty po nowelizacji  mówi,  że  ma być  to  kwota nie 
mniejsza  niż  75  %.  Stąd  propozycja  Wójta,  aby  zmniejszyć  kwotę  dotacji  z  77  do  75  %. 
Doprecyzowano również wniosek, tryb rozliczania dotacji i tryb kontroli. Poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie  trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu gminy Barciany.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie  trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu gminy Barciany.
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Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 5 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  5  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie  trybu udzielania  i  rozliczania dotacji  dla  przedszkoli  niepublicznych z terenu gminy 
Barciany.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  udzielania 
i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu gminy Barciany.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu gminy Barciany i poddała 
go  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym  14  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Ad  13. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego 
z Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007-2013  w  ramach  Działania  7.1  Rozwój 
i upowszechnienie  aktywnej  integracji,  Poddziałania  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnienie  aktywnej 
integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej.

Kierownik  GOPS-u  –  Iwona  Bepirszcz  powiedziała,  że  GOPS  kolejny  rok  realizuje  projekt 
systemowy. Uchwała jest niezbędna, aby Marszałek przekazał środki. Jest to merytoryczna strona 
projektu. Uchwała jest co roku podejmowana na sesji.  Zmienia się jedynie wkład własny. Są to  
środki na dodatki celowe dla osób biorących udział w projekcie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła  o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały  w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu systemowego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013 w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 
Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia 
do realizacji projektu systemowego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w ramach 
Działania  7.1  Rozwój  i  upowszechnienie  aktywnej  integracji,  Poddziałania  7.1.1  Rozwój  i 
upowszechnienie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu  jawnym  6  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu systemowego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013 w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 
Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 5 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  5  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
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w sprawie  przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego  z  Programu Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki  2007-2013  w  ramach  Działania  7.1  Rozwój  i  upowszechnienie  aktywnej  integracji, 
Poddziałania  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnienie  aktywnej  integracji  przez  Ośrodki  Pomocy 
Społecznej.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia 
do realizacji projektu systemowego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w ramach 
Działania  7.1  Rozwój  i  upowszechnienie  aktywnej  integracji,  Poddziałania  7.1.1  Rozwój 
i upowszechnienie  aktywnej  integracji  przez  Ośrodki  Pomocy  Społecznej  i  poddała  go 
pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Ad  14. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego 
dla członków  ochotniczych  straży  pożarnych  z  terenu  Gminy  Barciany  za  udział  w  działaniu 
ratowniczo-gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała,  ze poprzednia uchwała normowała ekwiwalent. 
Kwota  za  godzinę  szkolenia  i  za  godzinę  działań  ratowniczo-gaśniczych  była  identyczna.  Był 
wniosek Komendanta Gminnego Związku OSP oraz Przewodniczącej Rady Gminy, aby to zmienić. 
Obecne kwoty to 1.175 przeciętnego wynagrodzenia za pracę (co daje około 20 zł)  za godzinę 
działań ratowniczo-gaśniczych i 5 zł za godzinę szkolenia. Pierwsza kwota pozostała bez zmian, 
drugą natomiast Komendant zweryfikował na bazie gmin ościennych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła  o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały  w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo-gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 5 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  5  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków  ochotniczych  straży 
pożarnych  z  terenu  Gminy  Barciany  za  udział  w  działaniu  ratowniczo-gaśniczym  i  szkoleniu 
pożarniczym.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Barciany za udział w działaniu ratowniczo-gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie  ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Barciany 
za udział w działaniu ratowniczo-gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały w sprawie  ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
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Barciany  za  udział  w  działaniu  ratowniczo-gaśniczym  i  szkoleniu  pożarniczym  i  poddała  go 
pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Ad  15. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym  punktem  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę 
nieruchomości. Poprosiła o omówieni tematu.

Pracownik UG – Cezary Łotys  powiedział,  że jest to projekt o zamianie działki 7/23 należącej 
do Agrobor-Kujawy położonej w Skierkach. W chwili obecnej za ustną zgodą właściciela działka 
jest użytkowana przez mieszkańców. W przypadku nabycia Wójt powinien uzyskać zgodę rady. 
Zamiana jest o tyle korzystna, że działki, które oddajemy przebiegają przez grunty orne. Działki nie 
stanowią dojazdu do innych działek.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła  o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 czerwca 2012 roku obecnych było 6 członków – 
w głosowaniu  jawnym  6  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 czerwca 2012 roku obecnych było 4 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  4  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na posiedzeniu Komisji  dn.  26 czerwca 2012 roku obecnych było 8 członków – w głosowaniu 
jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie  wyrażenia 
zgody na zamianę nieruchomości i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 głosami 
za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  w  imieniu  mieszkańców 
sołectwa Skierki  podziękowała  za  pozytywne zaopiniowanie  projektu  uchwały.  Powiedziała,  że 
dla mieszkańców jest to bardzo ważna sprawa.

Ad  16. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym  punktem  obrad  jest  informacja  w  sprawie  sytuacji  demograficznej  w  szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Barciany.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko przedstawiała  informację w sprawie sytuacji  demograficznej 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Barciany (informacja stanowi załącznik 
do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała za  złożenie 
informacji.
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Ad 17. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych.

Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra w odpowiedzi na interpelację radnego Wiesława Gajdowskiego 
wyjaśnił,  że cały proces dotyczący gospodarki  odpadami rozpoczął się w poprzedniej  kadencji. 
Gmina  Srokowo  zapisała  się  do  regionu  północno-wschodniego,  podobnie  gmina  wiejska 
i miesjaka Kętrzyn, Reszel do centralnego, natomiast gmina Barciany nigdzie. W 2008 roku gmina 
miejska i  wiejska Kętrzyn wystąpiły ze  związku północno-wschodniego i  rozpoczęły się  prace 
nad konstrukcją  związku  kętrzyńskiego.  W międzyczasie  zaczęły  się  działania  związane 
z budowaniem wysypisk śmieci. W 2008 roku rozpoczęło procedurę  wpisania do wojewódzkiego 
planu gospodarki odpadami Mażan.  Zaczęło się  lobbowanie.  Mażany były cały czas ujmowane 
w projektach, ale na 3 dni przez posiedzeniem Zarządu wypadły. Zostaliśmy tym faktem totalnie 
zaskoczeni.  Uzyskano  poparcie  opozycji,  jednak koalicja  była  przeciw  –  stąd  głosowanie  było 
na niekorzyść. Są podejrzenia, że Mażany zostały wykreślone po zaopiniowaniu w Ministerstwie 
Ochrony Środowiska. Procedura będzie skarżona, zarówno indywidualnie, jak i przez cały związek. 
Skarżyć będzie również spółka Amest, która zamierza działać przez Komisję Europejską. Politykę 
śmieciową  należy  wdrożyć  do  lipca  2013  roku.  Opisana  wcześniej  sytuacja  dla  mieszkańców 
oznacza to,  że śmieci  na bramie w Mażanach kosztuję 180 zł,  natomiast  w Spytkowie 280 zł. 
Dodatkowo wzrosną koszty związane z transportem. Dodał również, że od kilku miesięcy działa 
zespół,  który  do  lipca  ma  przygotować  odpowiednie  uchwały.  Zależy  mu  na  tym,  aby doszło 
do tego, by śmieci były sortowane na poziomie gospodarstwa domowego. Opłata śmieciowa będzie 
miała charakter podatkowy.
Na pytanie  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi  Jurgena Maleckiego odpowiedział,  że 
póki nie nie jest podjęta decyzja, nie ma potrzeby włączać w akcję radę. Na razie skupiono się  
na tym, aby zebrać dokumenty. 

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  w  odniesieniu  do  zapytania  Radnej  Anny  Witkowskiej 
odpowiedział,  że  dokumentacja  w  sprawie  oczyszczalni  ścieków  we  Frączkowie  zmierza 
ku końcowi, niedługo będzie pozwolenie na budowę. W przypadku kanalizacji nadal trwają prace 
nad dokumentacją.  Wszystko  zależeć  będzie  od  możliwości  finansowych  gminy.  Jeśli  chodzi 
o basen p-poż to liczy na to,  że projekt uzyska dofinansowanie z LGD. Wówczas ścieki trzeba 
będzie tak przekierować, aby nie trafiały do basenu.

W sprawie modernizacji oświetlenia Wójt Gminy – Ryszard Kozyra wyjaśnił, że jak już wcześniej  
informował,  gminie  zostały złożone dwie  propozycje  –  wykonania  inwestycji  pół  na  pół,  bądź 
w całości  ze  strony  dostawcy  oświetlenia  i  właściciela  lamp.  Z  tego,  co  wie,  sprawa  stanęła 
na zarządzie spółki. Do chwili obecnej nie uzyskał jednak informacji na temat kosztów.

Dodał  również,  że  jeśli  chodzi  o  kotłownię  w  Mołtajnach  to  22  maja  odbyło  się  spotkanie 
mieszkańców  z  syndykiem.  Uzyskał  informację,  że  dalsze  3  wspólnoty  odłączają  się.  Wobec 
powyższego utrzymanie 2 pozostałych bloków jest nieopłacalne. Największy problem jest z tzw. 
hotelem.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  powiedział,  że  interpelacja  w  sprawie  dziury  w  asfalcie 
w miejscowości  Aptynty  zostanie  ponownie  przekazana  do  Rejonu  Dróg  Wojewódzkich 
w Olsztynie w celu jak najszybszego usunięcia awarii.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że w odniesieniu do interpelacji Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego w sprawie gospodarki odpadami – wyjaśnił już tę kwestię 
odpowiadając  radnemu  Wiesławowi  Gajdowskiemu.  Jeżeli  natomiast  chodzi  o  oczyszczenie 
brzegów rzeki Runii to przekaże tę sprawę do Zarządu Melioracji.
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W  odpowiedzi  na  zapytania  radnego  Andrzeja  Fedczaka,  Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra 
powiedział,  że  sprawa  drogi  do  Duj  zostanie  przekazana  kierownikowi  prac  interwencyjnych. 
Dodał, że obkaszana jest cała gmina, Duje również będą.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad  18. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje.

Radna Eugenia  Gbur powiedziała,  że dnia 19 czerwca odbyła się  komisja  objazdowa.  Decyzja 
o potrzebie takiej komisji była konsultowana z Panem Wójtem i Komendantem Gminnym Związku 
OSP –  Panem  Piotrem  Kimbarem.  Na  komisji  obecnych  było  6  członków  oraz  Wójt  Gminy 
i Komendant Gminny Związku OSP. Przedstawiła wnioski z objazdu basenów.
Radna  Eugenia  Gbur  podziękowała  Zakładowi  Gospodarki  Komunalnej  za  wykonanie  poręczy 
ułatwiającej dostęp do wejścia głównego przy ośrodku zdrowia. Widzi, że ludzie korzystają z tego.

Radny Andrzej Szwajdych poruszył temat budynku w Maciejkach, w którym wali się ściana. Grozi 
to faktem, iż dwie rodziny mogą pozostać bez prądu.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że najpierw trzeba zrealizować zlecenie przeniesienia 
prądu. Dopiero wówczas będzie można dokonać rozbiórki zagrożonego budynku. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad 19. Wnioski mieszkańców

Sołtys Sołectwa Frączkowo – Leszek Puczkowski podziękował Wójtowi oraz ZGKiM za szybkie 
i sprawne  zagospodarowanie  placu  zabaw.  Dodał,  że  środki  z  funduszu  sołeckiego  zostały  już 
praktycznie  wykorzystane.  Podziękował  również  Pani  Kierownik  GOPS-u  za  sfinalizowanie 
sprawy Pani Zofii z Kotek. Ponadto poinformował, że jako sołectwo zgłosił udział w konkursie 
na zbieranie elektroodpadów. Jako pojedyncze sołectwo nie są w stanie temu podołać. Uważa, że to 
gra warta świeczki. Na terenie gminy jest duża ilość elektroodpadów. Wspólne działania mogłyby 
przyczynić  się  do  większego  sukcesu.  Poprosił  Pana  Wójta  o  pomoc.  Poruszył  również  temat 
uchwały  dotyczącej  sołtysów.  Uważa,  że  sołtysi,  którzy  biorą  czynny  udział  w  sesji,  zostali 
skutecznie  pozbawieni  argumentu,  aby  uczestniczyć  w  sesji.  Odbierają  to  tak,  jakby  byli 
niewygodni.  Zabolało  go  pytanie  Przewodniczącego  Komisji  Finansów  i  Budżetu,  czy  sołtysi 
uczestniczą  w  sesji  tylko  dla  pieniędzy.  Radni  podwyższają  sobie  diety,  a  sołtysów,  którzy 
uczestniczą w sesji karze się. Zaapelował o przemyślenie decyzji. W dalszej części wypowiedzi 
przeprosił Przewodniczącą i Radę za to, że ośmielił się wystąpić z prośbą o sfinansowanie małego 
chodnika. Małe rzeczy są widoczne i liczą się. Było to ponowienie prośby o ujęcie w budżecie  
inwestycji.  Wcześniej  rozmawiał  z  Wójtem  Gminy,  Przewodniczącymi  Komisji 
i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy i został poinstruowany, aby wystąpić z prośbą.  Powiedział, 
że uzyskał informację, iż była to z jego strony arogancja. We Frączkowie rzeczywiście jest dużo 
osób starszych, wobec czego bardzo usprawniłoby im to poruszanie się po miejscowości.

Sołtys Sołectwa Gęsiki – Barbara Kazberuk zwróciła się z prośbą o wystosowanie pisma do Rejonu 
Dróg  Wojewódzkich  w  sprawie  wycięcia  krzaków  w  miejscowości  Gęsiki,  bowiem  jadąc 
na zakręcie, widoczność jest bardzo ograniczona.

Pan Witold Bogdanowicz poprosił o wykoszenie parku w Skandawie.
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Sołtys Sołectwa Suchawa – Kamil Tarkawian podziękował za podjęcie uchwały dot. dokończenia 
drogi w Suchawie.

Radny Andrzej Szwajdych w odniesieniu do wypowiedzi Sołtysa Sołectwa Frączkowo – Leszka 
Puczkowskiego powiedział, że sołtysi pracują cały miesiąc. Intencja była taka, aby nie karać.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  Sołtysa  Sołectwa  Frączkowo  – 
Leszka  Puczkowskiego  powiedział,  że  w  innych  sołectwach  takie  działania  są  podejmowane 
w ramach  funduszu  sołeckiego.  Sołectwa  mają  środki  własne.  Ponadto  powiedział,  że  radni  są 
potrzebni  w  gminie  i  w obwodach,  sołtysi  natomiast  tylko  w  sołectwach.  Jeżeli  chodzi 
o elektroodpady to były już zbierane w ubiegłym roku. Jak będzie mógł to pomoże, ale nie wie jaki 
odniesie to sukces. Inicjatywa jest słuszna. Dodał również, że wnioskowanie o pieniądze nie jest  
obrażaniem kogokolwiek.

W odniesieniu do sprawy Sołtys Sołectwa Gęsiki – Barbary Kazberuk, Wójt Gminy – Ryszard 
Kozyra poinformował, że do Rejonu Dróg zostanie złożony wniosek o wycięcie poboczy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapewniła Sołtysa Sołectwa 
Frączkowo,  że  nie  było  takiego myślenie  wśród radnych i  że  w wypowiedzi  sołtysa  wyczuwa 
ironię.

Ad 19. Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść pism, które 
wpłynęły do Rady i dotyczą Frączkowa (obwód szkół).

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  powiedział,  że  początkowo  Frączkowo  było  w  Drogoszach, 
w międzyczasie  miejscowość  została  przypisana  do  Mołtajn.  Na  zebraniu  wiejskim  rodzice 
opowiadali się za tym, aby ich dzieci uczęszczały do ZS w Drogoszach. Jeszcze tylko w tym roku 
autokary będą jeździć do Frączkowa. Od 2013 roku dojazdy będą inaczej zorganizowane. Dodał, że 
zostaną przeprowadzone bardzo rzetelne konsultacje.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Hansi  Jurgen  Malecki  zaproponował,  aby  konsultacje 
przeprowadzić również w Kąpławce.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad 20. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem 
porządku  obrad  XIX  sesji  Rady  Gminy,  zamknęła  jej  posiedzenie  o  godz.  15.45,  dziękując 
wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

      Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
Protokolant:
Anna Niska 
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